PAGE
3

 [image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е
 от  17. 12. 2018          № 60
О внесении изменений в решение Муниципального

 Совета Слободского сельского поселения

от 24.07.2018 № 29 «Об утверждении перечня видов

муниципального контроля

и органов местного самоуправления

Слободского сельского поселения,

уполномоченных на их осуществление»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Решением Муниципального Совета Слободского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области третьего созыва от 24.07.2018  № 30 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Слободского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление», Уставом Слободского сельского поселения Муниципальный Совет Слободского сельского поселения  четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 24.07.2018 № 29 «Об утверждении перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления Слободского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление», утвердив Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Слободского сельского поселения, в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать данное решение в «Информационном вестнике Слободского сельского поселения».

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) согласно ст.38 Устава Слободского сельского поселения.

Глава Слободского

сельского поселения
                                            М.А. Аракчеева

Приложение

к решению Муниципального совета

 Слободского сельского поселения
от 24.07.2018 № 29(в ред. от 17.12.2018 № 60)
Перечень видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления Слободского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

	№
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории

Слободского сельского поселения
	Наименование органа местного самоуправления Слободского сельского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения или должностного лица органа местного самоуправления Слободского сельского поселения, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты муниципальных правовых актов Администрации Слободского сельского поселения, устанавливающие порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Слободского сельского поселения
	Администрация Слободского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области
(Заместитель Главы Администрации –главный бухгалтер, ведущий специалист Администрации Слободского сельского поселения)
	Постановление Администрации Слободского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 12.02.2013 № 11 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципальной функции  «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Слободского сельского поселения»

	2.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Администрация Слободского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области
(Заместитель Главы –главный бухгалтер, ведущий специалист Администрации Слободского сельского поселения)
	Постановление Администрации Слободского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 24.07.2018 № 89 «Об утверждении административного

регламента по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства территории Слободского сельского поселения

	3.
	Муниципальный жилищный контроль на территории Слободского сельского поселения
	Администрация Слободского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области
(Заместитель Главы –главный бухгалтер, ведущий специалист Администрации Слободского сельского поселения)
	Постановление Администрации Слободского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от __.__.2018 № __ «Об утверждении административного

регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Слободского сельского поселения